
  
 

Determina n. 75.3 del 21 Dicembre 2023 

Codice Commessa: GEN_24-25 

Lotto CIG: Z323D2D612 

OGGETTO: Aggiudicazione e autorizzazione alla stipula a conclusione della procedura di 

gara ex art. 50 del d.lgs. n. 36/2023 relativa al servizio di organismo di vigilanza 

monocratico ex art. 6 del d.lgs. 231/01– lotto CIG Z323D2D612- Euro 11.500,00 + IVA. 

IL DIRETTORE GENERALE 

VISTA la determina dell’Amministratore Unico n. 03 del 27 gennaio 2021 che nomina 

Gaetano Fausto ESPOSITO, Direttore Generale del Centro Studi delle Camere di commercio 

Guglielmo Tagliacarne, ai sensi dello Statuto; 

VISTO il Decreto Lgs. n. 36/2023 “Codice dei Contratti Pubblici”; 

VISTO il provvedimento assunto dal Direttore Generale n. 75 del 20 ottobre u.s. relativo alla 

pubblicazione di un avviso di manifestazioni di interesse finalizzato a individuare una rosa di 

operatori economici qualificati, operanti sul MEPA, ai quali rivolgere una Richiesta di Offerta 

per l’affidamento del servizio – di durata annuale – di organismo di vigilanza monocratico ex 

art. 6 del Dlgs 231/01 – Avviso MDI 1/2023; 

PRESO ATTO che alla scadenza del termine — fissato per le ore 23,59 del 5 novembre 2023, è 

pervenuta una sola domanda di partecipazione da parte dell'operatore economico Studio 

Legale PALUMBO Partita IVA n. 03267980716; 

VISTO il provvedimento assunto dal Direttore Generale n. 75_1 del 20 novembre c.a. con il 

quale si è proceduto alla pubblicazione di una RdO (richiesta di offerta) sul MEPA n. 3858023 

rivolta all’operatore economico Studio Legale PALUMBO Partita IVA n. 03267980716; 

PRESO ATTO che alla scadenza del termine — fissato per le ore 13,00 del 06 dicembre 2023, 

l’operatore economico ha fatto pervenire attraverso la piattaforma telematica la propria 

offerta; 

ACQUISITO il verbale n. 1 del 6 dicembre 2023 della prima seduta di gara pubblica in cui il 

Responsabile Unico del Progetto verificata la conformità della documentazione presentata 

rispetto a quanto previsto nel disciplinare di gara ha dichiarato l’ammissione dell’operatore 

economico alle successive operazioni di gara; 

 

 

 

 



  
 

 

VISTA la determina n. 75_2 del 6 dicembre 2023 in cui il Direttore Generale procedeva alla 

nomina della Commissione giudicatrice; 

ACQUISITO il verbale n.2 della Commissione giudicatrice che attribuisce all’offerta presentata 

dall’operatore economico Studio Legale PALUMBO Partita IVA n. 03267980716 un punteggio 

complessivo pari a 94 punti così ripartito 70 punti all’offerta tecnica e 24 punti a quella 

economica;  

CONDIVISE le valutazioni proposte dalla Commissione giudicatrice che risultano essere 

conformi all’interesse perseguito; 

TENUTO CONTO di quanto previsto all’art. 52 comma 1 del Dlgs n. 36 del 31 marzo 2023 che 

consente, per gli affidamenti di importo inferiore alla soglia di 40.000,00 euro di procedere 

con il perfezionamento del contratto tramite acquisizione di una dichiarazione sostituiva 

attestante il possesso dei requisiti di ordine generale e speciale; 

ACQUISITA la già menzionata autocertificazione dall’operatore economico; 

PRESO ATTO che il corrispettivo offerto dall'operatore Studio Legale PALUMBO Partita IVA n. 

03267980716 per la gestione dell'appalto di cui all'oggetto è di € 11.500,00 (I.V.A. esclusa) di 

cui € 5.750,00 per lo svolgimento della prestazione nella annualità 2024 ed ulteriori € 

5.750,00 qualora si attivi l’opzione di rinnovo per l’anno 2025; 

DETERMINA 

✓ di aggiudicare la procedura di appalto in favore dell’operatore economico Studio Legale 
PALUMBO Partita IVA n. 03267980716; 

✓ di procedere con la stipula del contratto, ai sensi dell'art. 17, co. 7 del Codice, tramite il 
perfezionamento dell’RDO n 3858023 relativa alla procedura di gara per il servizio di 
organismo di vigilanza monocratico ex art. 6 del d.lgs. 231/01 in favore dell’operatore 
economico Studio Legale PALUMBO Partita IVA n. 03267980716; 

✓ che il corrispettivo da riconoscere all’operatore economico Studio Legale PALUMBO Partita 
IVA n. 03267980716 è di € 11.500,00 (I.V.A. esclusa) di cui € 5.750,00 di competenza 
dell’esercizio 2024 ed € 5.750,00 di competenza dell’esercizio 2025 nel caso di attivazione  
dell’opzione di rinnovo; 

✓ di disporre la pubblicazione del presente atto e dei relativi verbali — che costituiscono parte 

integrante - nella sezione amministrazione trasparente del Centro Studi G. Tagliacarne; 

FIRMATO IL DIRETTORE GENERALE 

                         Gaetano Fausto ESPOSITO 


